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U NIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES 

FAKULTETI I INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE 

DEPARTAMENTI I INXHINIERISE FIZIKE 
PROGRAM! I STU DI MIT: DOKTORATE NE INXHINIERI FIZIKE 

DREJTIMI : OPTIKE E ZBATUAR 

AFATI I STUDIMIT: 3-5 VITE 

DETYRIME PERMBYLLESE: Referimet, botimet, pergatitja e disertacionit 

Index Lenda 
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MFF3S101 Matematike e aplikuar A 
MFF3S102 Metodologjia e kerkimit shkencor A 
MFF3S110 Fotonike e integruar B 
MFF3Slll Metoda llogaritese te avancuara ne fiziken e aplikuar B 

MFF3S112 Teknika te avancuara ne imazheri B 
MFF35II13 Aplikime teknologjike te fibrave optike B 

MFF35II14 Elektronike klinike B 

MFF351115 Bio-nanosensoret B 
MFF35II16 lnteligjenca artificiale dhe te mesuarit e makines B 

MFF3S1117 Teknika te avancuara OCT B 

MFF35I18 
Njohuri te thelluara te efekteve te rrezatimit. 

B 
Mbrojtja nga rrezatimi 

Shuma 

PLANI MESIMOR - DOKTORATE NE INXHINIERI FIZIKE 
DREJTIMI: OPTIKE E ZBATUAR 

Vitit akademik 2024-2025 

Nr Struktura e vitit mesimor 
Javet sipas viteve 

I 
Shuma 

1 Mesim 24 24 

2 Dorezim projekte/detyrash 0 0 

3 Provime 6 6 

4 Pushime 2 2 

5 Shuma 32 32 

ECTS Ore ne auditore Ndaria e oreve sipas viteve dhe semestrit 

Viti i Pare 

Semestri i Pare Semestri i Dyte 
Jave 10 Jave 12 
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5 3 1 1 0 39 24 10 5 0 3 1 p 

5 3 1 1 0 39 24 10 5 0 3 1 p 

5 2.S 1 0.5 1 52.5 20 10 2.5 20 2.5 1 p 

10 5 2 1 2 105 40 20 5 40 5 2 p 

10 5 2 1 2 105 40 20 s 40 5 2 p 

5 3 1.5 0.5 0 41.5 24 15 2.5 0 3 1.5 

5 2.5 1 0.5 1 52.5 20 10 2.5 20 2.5 1 

5 3 1.5 0.5 0 41.5 24 15 2.5 0 3 1.5 

10 5 2 1 2 105 40 20 5 40 5 2 

s 2.5 1 0.5 1 52.5 20 10 2.5 20 2.5 1 

10 6 2 2 0 78 48 20 10 0 6 2 p 

30 16 6 4 4 288 128 60 20 80 13.5 5 4P 2.5 1 

30 16 6 4 4 288 128 60 20 80 13.5 5 4P 2.5 1 

Shenim: - Ne planin mesimor jane listuar te gjitha lendet, te cilat mund t i zgjedhe kandidati, brenda drejtimit te Fizikes se Materialeve, ne varesi te projektit kerkimor 
- Per projektin kerkimor "Perdorimi i imazheve HD te PET/CT ne radioterapi; Korrelimi i tyre me MRI dhe CT" lendet qe do zhvillojne kandidatet jane shenuar me .bold 

Drejtuesi i Dep.art~=ise Fizike: 

Prof.~&· Altin GJEVORI 

Dekani i Fakultet it te lnxhin ierise Matematike dt\e lnxhinierise Fizike: 

J 
Prof. Dr. Kostaq HILA 
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES 

FAKULTETI I INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE 
DEPARTAMENTI I INXHINIERISE FIZIKE 

PROGRAM! I STU DI MIT: DOKTORATE NE INXHINIERI FIZIKE 

DREJTIMI : ENERGJIA DHE MJEDISI 

AFATI I STUDIMIT: 3-5 VITE 

DETYRIME PERMBYLLESE: Referimet, botimet, pergatitja e disertacionit 

Index Lenda 
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M FF3S101 M atematike e aplikuar A 
M FF3S102 M etodologjia e kerkimit shkencor A 
M FF3S119 Energjite e riperteritshme B 
MFF3S11 20 Efi~ensa e energjise B 
MFF3S1121 Efektet mjedisore te shfrytezimit te enernjise B 

MFF3S122 
Njohuri te thelluara ne fiziken dhe dozimetrine e 

B 
rrezatimit 

MFF3S1123 Fizika e mbrojtjes nga rrezatimi B 
MFF3S124 Kimia e mjedisit B 
MFF3S125 Modele simulimi per sistemet energjitike B 

Shuma 

PLANI MESIMOR - DOKTORATE NE INXHINIERI FIZIKE 
DREJTIMI: ENERGJIA DHE MJEDISI 

Vitit akademik 2024-2025 

Nr Struktura e vitit mesimor 
Javet sipas viteve 

Shuma 
I 

1 Mesim 24 24 

2 Dorezim projekte/detyrash 0 0 

3 Provime 6 6 

4 Pushime 2 2 

5 Shuma 32 32 

ECTS Ore ne auditore Ndarja e oreve sipas viteve dhe semestrit 

Viti i Pare 

Semestri i Pare Semestri i Dyte 
Jave 10 Jave 12 
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s 3 1 1 0 39 24 10 s 0 3 1 p 

s 3 1 1 0 39 24 10 s 0 3 1 p 

10 8 0 2 0 74 64 0 10 0 8 0 p 

10 8 0 2 0 74 64 0 10 0 8 0 
5 4 0 1 0 37 32 0 5 0 4 0 

10 6 2 2 0 78 48 20 10 0 6 2 p 

10 6 2 2 0 78 48 20 10 0 6 2 
10 6 3 1 0 83 48 30 5 0 6 3 p 

5 2.5 1 0.5 1 52.5 20 10 2.5 20 2.5 1 p 

30 22 2 6 0 226 176 20 30 0 14 2 3P 8 0 

30 22 2 6 0 226 176 20 30 0 14 2 3P 8 0 

Shenim: - Ne plan in mesimor jane listuar te gjitha lendet, te cilat mund ti zgjedhe kandidati , brenda drejtimit te Fizikes se Materialeve, ne varesi te projektit kerkimor 
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- Per projektin kerkimor "Energjia diellore prej sistemeve fotovoltaike ne shkalle te la rte ne Shqiperi. Metoda te optimizimit te energjise diellore me ane te inte[igjences artificiale" lendet qe do 

zhvillojne kandidatet jane shenuar me bold 

Drejtuesi i De~::z;~ Fizike: 

Pro~ 1· Altin GJEVORI 

Dekani i Fakultetit te lnxhinierise MaterT)atike dhe lnxhinierise Fizike ~ • 

. 
Prof. Dr. Kostaq HILA 


